
 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020  

 
 
 

CONTRATANTE               PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA  SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  
CNPJ sob nº 50.238.039/0001-10 

 
OBJETO AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO 

QUILÔMETRO, NOVOS, SENDO UMA AMBULÂNCIA TIPO "A" 
E UMA MINIVAN, PARA ATENDIMENTO DAS AÇOES DIÁRIAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DOS 
RECURSOS DESTINADOS À EXPANSÃO E CONSOLIDAÇÃO 
DO SUS - RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.821 DE 30/08/2019 - 
TERMO DE COMPROMISSO Nº 302/6821, CELEBRADO COM 
O ESTADO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 

VALOR GLOBAL   
O valor global deste contrato é de R$94.900,00 (noventa e 
quatro mil, novecentos reais). 
 

PRAZO  
O prazo de vigência do contrato será compreendido entre as 
assinaturas deste contrato com término previsto para 31 de 
dezembro de 2020, podendo ser prorrogado à critério da 
Administração. 
 

PROCESSO 0027971 
 

MODALIDADE  Pregão Nº 37/2020 
 

 
 

FRONTEIRA-MG., 24 de JULHO de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020  
 
 
 

CONTRATANTE                 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA  
 

CONTRATADA  PROESTE DRACENA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS 
LTDA 

CNPJ sob nº 11.476.465/0001-30 
 

OBJETO AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO 
QUILÔMETRO, NOVOS, SENDO UMA AMBULÂNCIA TIPO "A" 
E UMA MINIVAN, PARA ATENDIMENTO DAS AÇOES DIÁRIAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DOS 
RECURSOS DESTINADOS À EXPANSÃO E CONSOLIDAÇÃO 
DO SUS - RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.821 DE 30/08/2019 - 
TERMO DE COMPROMISSO Nº 302/6821, CELEBRADO COM 
O ESTADO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 

VALOR GLOBAL   
O valor global deste contrato é de R$94.000,00 (noventa e 
quatro mil reais). 
 

PRAZO  
O prazo de vigência do contrato será compreendido entre as 
assinaturas deste contrato com término previsto para 31 de 
dezembro de 2020, podendo ser prorrogado à critério da 
Administração. 
 

PROCESSO 0027971 
 

MODALIDADE  Pregão Nº 37/2020 
 

 
 

FRONTEIRA-MG., 24 de JULHO de 2020 
 
 
 
 

ELAINE PINESSO 
Pregoeira 

 
 
 
 


